
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº323, Vitorino Freire - MA, 21 de Maio de 2019

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete do Prefeito  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Gabinete do Prefeito

Portarias

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITORINO FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 055/2019 20 de Maio de 2019.
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Exonerar a pedido o(a) servidor(a) ANA LEIDE VIANA DE SALES, CPF Nº 048.518.823-60 e RG Nº 025019192003-3
SESP/MA do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos-ZR nomeado(a) pela Portaria Nº 108/2013/GAB/PREF de
17/06/2013.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino Freire-Maranhão.
 

JOSÉ GONZAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal em Exercício

 
Publicada na Secretaria de Administração em 20  de Maio de 2019.

 
Josué Lima de Alencar

Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017

 
 

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 323 21/05/2019

                                             

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITORINO FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 056/2019 20 de Maio de 2019.
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Exonerar a pedido o(a) servidor(a) ANTONIO FRANCISCO DA SILVA FILHO, CPF Nº 981.866.633-04 e RG Nº
015091602000-2 SESP/MA do cargo de Professor(a) Nível I – Ensino Fundamental de 1ª a 4ª Série, nomeado(a) pela Portaria Nº
055/2008 de 03/03/2008.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino Freire-Maranhão.
 

JOSÉ GONZAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal em Exercício

 
Publicada na Secretaria de Administração em 20 de Maio de 2019.

 
Josué Lima de Alencar

Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITORINO FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 057/2019 20 de Maio de 2019.
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO(A) SERVIDOR(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Exonerar a pedido o(a) servidor(a) RAQUEL MENDES COSTA, CPF Nº 009.202.848-92 e RG Nº 017994222001-5
SESP/MA do cargo de Professor(a) Nível I,  nomeado(a) pela Portaria Nº 293/1997 de 01/09/1997 .
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino Freire-Maranhão.
 

JOSÉ GONZAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal em Exercício

 
Publicada na Secretaria de Administração em 20 de Maio de 2019.

 
Josué Lima de Alencar

Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017

 
 

Secretaria de Saúde (SESAU)

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 323 21/05/2019

                                             

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 043/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE) e R. R DE LIMA-ME.

RESENHA DE CONTRATO Nº 043/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE) e R. R DE LIMA-ME. OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de Consultoria na gestão da Atenção Básica de
Saúde do município de Vitorino Freire- MA, decorrente do Pregão Presencial nº 09/2019. DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de
2019. BASE LEGAL: Lei Federal no 8.666/93 e Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002. VALOR DO CONTRATO: R$ 222.000,00
(duzentos e vinte e dois mil reais). ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário
Municipalde Saúde. p/ CONTRATADO: RENATO RODRIGUES DE LIMA, Representante R. R DE LIMA-ME. Vitorino Freire - MA,
17 de maio de 2019.

 
 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 10:38:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T10:38:19-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




